Государственный комитет
цен и тарифов Чеченской Республики

ПРИКАЗ

« fl8 » @ 7 2020 г. № ~ /7

Об утверждении перечней юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, которым присваивается чрезвычайно высокая,

высокая или умеренная категория риска при осуществлении
регионального государственного контроля в области регулируемых

государством цен (тарифов)

На основании и. 3 ст. 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 г.
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля» и п. 5 постановления Правительства Чеченской
Республики от 10 апреля 2020 г. № 88 «Об утверждении Порядка
осуществления регионального государственного контроля (надзора) в
области регулируемых государством цен (тарифов)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в области регулируемых государством цен (тарифов),
указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к категории
чрезвычайно высокого риска.

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в области регулируемых государством цен (тарифов),
указанных в Приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к категории
высокого риска.

3. Деятельность юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в области регулируемых государством цен (тарифов),
указанных в Приложении № 3 к настоящему приказу, отнести к категории
умеренного риска.

4. ГКУ ЧР «УОД Госкомцен ЧР» разместить Перечень юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельности которых присвоена
чрезвычайно высокая, высокая или умеренная категория риска, на
официальном сайте Госкомцен ЧР в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета цен и
тарифов Чеченской Республики от 16.08.2019 № 74-Г1 «Об утверждении
перечней юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым
присваивается высокая, средняя или умеренная категория риска при
осуществлении регионального государственного контроля в области
регулируемых государством цен (тарифов)».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Н.А. Сангариев

1

к приказу Госкомцен ЧР
2020 г. №

тегория чрезвычайноПеречень объектов контроля, в области регулируемых государством цен (тарифов), которым ирис
высокого

№
п/п

Полное наименование
юридического лица, фамилия, имя

и отчество (при наличии)
и н д и в и дуа л ь н о го

предпринимателя, деятельность
которых отнесена к категории

среднего риска

Адрес места нахождения объекта защиты Идентификацио
нный номер

налогоп лагель
щика (ИНН)

Категория
риска

вид (виды)
осуществляемой

деятельности

1 2 3 4 5 6.
1 Муниципальное унитарное

предприятие «Теплоснабжение»
г. Грозного

364060, г.Г'розный, ул. У.Садаева, 19 2014262874 чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение и горячее
водоснабжение

2 Муниципальное унитарное
предприятие «Производственное

управление жилищно-
коммунального хозяйства г. Аргун»

366282, г.Аргун, ул. Транспортная, 4 2001000215
чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение

э Э Федеральное государственное
бюджетное учреждение

««Центральное жилищно-
коммунальное управление» по
Южному федеральному округу

Министерства обороны Российской
Федерации

ЧР, г. Грозный, н/п Ханкала. 364025 105005,
г.Владикавказ, ул. Карла Маркса, 43/5;

город Москва, Спартаковская улица, дом 26
7729314745

чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение и горячее
водоснабжение

4 Специализированное муниципальное
унитарное предприятие

«Производственное управление
жилищно-коммунального хозяйства

Курчалоевского района»

366314, с.Курчалой, ул.Садовая,12 2006000219 чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение и горячее
водоснабжение

5 Муниципальное унитарное
предприятие «Жилищно

эксплуатационное управление №2»
Надтеречного района

366831, Надтеречный р-он, с. Знаменское, ул.
А. А.Кадырова, 10

2007004872 чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение

2

6 Общество с ограниченной
ответственностью «Тепло-

Энергосбыт»

366000, г.Грозный, ул. Розы Люксембург, д.5 2014008980 чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение

7 Общество с ограниченной
ответственностью «Теплострой»

364035, г. Грозный, 1-й пер-к Алмазный. 46 2015001716 чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение

8 Общество с ограниченной
ответственностью «Сити-Сервис»

364021, г.Грозный, пр. А.А. Кадырова,3/25 2014008116 чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение и горячее
водоснабжение

9 Общество с ограниченной
ответственностью «Феникс-12

366312, Курчалоевский р-он, с.Цоци-Юрт,
ул.Гагарина, 64

2006001727 чрезвычайно
высокий риск

1'еплоснабжение

10 Общество с ограниченной
ответственностью «Кавказ А.М.М.»

366021, Грози.р-он, пос. Гикало, ул.
А.Шерипова, 12

2004001168 чрезвычайно
высокий риск

Теплоснабжение

11 Войсковая Часть 6790 364000, Республика Чеченская, город
Г розный, улица Аэропорт

2027000548 чрезвычайно
высокий риск

Передача тепловой энергии
и услуги горячего

водоснабжения
12 Акционерное общество

«Чеченэнерго»
364020, г. Грозный, Старопромысловское

шоссе, 6
2016081143 чрезвычайно

высокий риск
Передача э/э и

технологическое
присоединение к

рас п ределительн ым
электросетям. Торговля

электроэнергии
13 СК ЦДТВ - филиал ОАО РЖД 344029 Ростов-на-Дону ул. Текучева.237 7708503727 чрезвычайно

высокий риск
Водоснабжение

14 ООО "КБОС" 364014 ЧР г. Грозный ул.Машинная 5 2014016170 чрезвычайно
высокий риск

Водоотведение (Очистка
сточн. вод)

15 ООО "Оникс" Чеченская республика, г. Грозный, ул. Санкт-
Петербургская^. 12/35

2630026410 чрезвычайно
высокий риск

ТКО

16 МУП "Вторсырье" г. Грозного 364051 Чеченская Республика, г. Грозный, ул.
Светлая 5

2014262786 чрезвычайно
высокий риск

ТКО

17 ГУП "Республиканское управление
водопроводно-канализационного
хозяйства" (ГУП "Чечводоканал")

364024, Чеченская Республика, г.Грозный, ул.
Санкт-Петербургская. 1 1.

2013001100 чрезвычайно
высокий риск

Водоснабжение
Водоотведение

18 МУП "Водоканал" г. Грозного 364013, г Грозный, ул А.Айдамирова, д 287 2015800290 чрезвычайно
высокий риск

Водоснабжение
Водоотведение

19 МУП "ПУЖКХ Веденского района" Чеченская республика,Веденский Район,
с.Дышне-Ведено, пер.А.X.Кадырова №40

2003000066 чрезвычайно
высокий риск

Водоснабжение
Водоотведение

3

20 МУП "ЖЭУ №2" Надтеречного
района

366831, ЧР, Надтеречный район, с. Знаменское,
ул. А.Кадырова, 10.

2007004872 чрезвычайно
высокий риск

Водоснабжение
Водоотведение

21 ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ 364025, Чеченская Республика, н.п. Ханкала 7729314745 чрезвычайно
высокий риск

Водоснабжение
Водоотведение

22 Восковая часть 6790 364024, ЧР, г. Грозный, ул. Грибоедова 1 10 (для
войсквой части 6790)

2027000548 чрезвычайно
высокий риск

Водоснабжение
Водоотведение

23 ГУП "Управление ЖКУ" ЧР, г. Грозный, ул. Жуковского, 1 2014029941 чрезвычайно
высокий риск

ГКО

1

А' к приказу I осскомцен ЧР
2020 №

мелкого рискаПеречень объек тов контроля, в облас ти регулируемых государством цен (тарифов), которым присвое

№ п/п

Полное наименование юридического
лица, фамилия, имя и отчество (при

наличии) индивидуального
предпринимателя, деятельность

которых отнесена к категории среднего
риска

Адрес места нахождения объекта защиты

И иди в идуал ь н ы и
номер

налогоплательщик
а (ИНН)

Казегория риска

вид(виды)
осуществляемой

деятельности

1 2 3 4 5 6.

1
Филиал "Северо-Кавказский"

Акционерное общество «Оборонэнерго»
357538, г. Пятигорск, Проспект Калинина, 5А 7704726225 высокий риск

Передача
электроэнергии и
технологическое
присоединение к

рас п редел ител ьн ы м
электросетям

э Государственное Унитарное Предприятие
"Чеченская Генерирующая Компания"

364014, г.Грозный, ул. Старосунженская, 29, 2014002812 высокий риск
Производство

электроэнергии

з
Общество с ограниченной

ответствен ность ю «Стро йсе р в и с » 1 17485, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 10247, пом. 15П 2004001190 высокий риск Теплоснабжение

4

Общество с ограниченной
ответственностью производственно

коммерческая фирма «Транспортник» 364000,ЧР, г.Грозный, ул.3.Ильича, 86 "б" 2020000475 высокий риск Теплоснабжение

1

л
к приказу Г'осскомцен ЧР11риложсГГис:

Перечень объектов контроля, в области регулируемых государством цен (тарифов), которым присвоена категорий меренного риска

№ п/п

Полное наименование юридического лица,
фамилия, имя и отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя,
деятельность которых отнесена к

категории среднего риска

Адрес места нахождения объекта защиты

Индивидуальный
номер

налогоплательщик
а (ИНН)

Категория риска

вид (виды)
осуществляемой

деятельности

I 2 3 4 5 6.

1

Открытое акционерное общество
"Российские железные дороги"

344019, г.Ростов-на-Дону, ул. 14-я Линия, 45/61 7708503727
Умеренный

риск

Передача
электроэнергии и
технологическое
присоединение к
распределительн

2 Общество с ограниченной
ответственностью

«Гортеплострой монтаж»

129090, г.Москва, площадь Сухаревская М, д. 3, ком. 2
(г. Грозный, ул. Тасуева, 42)

2020000475
Умеренный

риск
Теплоснабжение

3 Общество с ограниченной
ответственностью «Оазис» г. Грозный, ул. Ерохова, 30 2003002930

Умеренный
риск

Теплоснабжение

4 Муниципальное унитарное
предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство Ачхой-Мартановского
муниципального района «Чистый

Ачхой»»

366612 ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-
Мартан, ул. Почтовая, дом № 4

2002004773
Умеренный

риск
Теплоснабжение

5 Общество с ограниченной
ответственностью «Самум»

366120, Наурский р-н, ст-ца Наурская, ул.
Моздокская, 38

2008490992
Умеренный

риск
Теплоснабжение

6 ООО "Родник" 366400, ЧР, Шатойский район, с.Шатой. ул. Базарная,
д. 13а

2018001672
Умеренный

риск
Водоснабжение

7 ООО "Аква"
ст. Петропавловская, Кавказская, 5 2004008533

Умеренный
риск

Водоснабжение

8 ИП Джамалханов М.Х. 366502, ЧР, Урус-Мартановский район, с. Гойты, ул
Ленина, 5

201002772955
Умеренный

риск
ТКО

2

9 ООО "Самум" Чеченская республика,Наурский
район,ст.Наурская,ул. Моздокская №38

2008490992
Умеренный

риск
ТКО

К) ООО "Кавказ"
366500 ЧР, г. Урус-Мартан, ул. Исы Магомадова, 42А 2010800063

Умеренный
риск

ТКО

1 1 МУП "Благоустройство и дорожное
хозяйство"

366200, Чеченская Республика, г. Гудермес, пр. Победы,
4

2005011257
Умеренный

риск
ТКО